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Annexe 3 : Les informations relatives à la structure de la dette. 
 
 
 

1 - Caractéristiques de l’endettement du SDIS de la Loire. 
 

 
Organisme 
prêteur 

 
Montant 
nominal 

 
Durée 
(en 
années) 
 

 
Nature 
du taux 

 
Taux 
nominal 

 
Date 
d’émission 

 
Date de fin 
de contrat 

 
Capital 
restant dû au 
31/12/2024 

 
Annuité 2025 

 

 
Remboursement 
du capital 

 
Charges 
d’intérêts 

 

Crédit 
agricole 
 

 

2 052 272 € 
 

20 
 

Fixé 
 

1,80% 
 
31/12/2006 

 
31/12/2026 

 

293 182 € 
 

97 727 € 
 

6 917 € 

 

Crédit 
agricole 
 

 

1 292 920 € 
 

24 
 

Fixe 
 

4,70% 
 
31/12/2003 

 
01/09/2027 

 

430 973 € 
 

156 718 € 
 

17 732 € 

 

SFIL 
 

 

4 000 000 € 
 

20 
 

Fixe 
 

3,20% 
 
01/06/2023 

 
01/06/2043 

 

3 700 000 € 
 

200 000 € 
 

116 000€ 

 

Société 
générale 

 

2 500 000 € 
 

20 
 

Variable 
 
Euribor 

3m + 
0,43%, 
flooré 
à 
2,93% 
 

 
27/12/2023 

 
27/12/2043 

 

2 375 000 € 
 

125 000 € 
 

70 827 € 

 

Société 
générale 

 

1 602 093 € 
 

20 
 

Variable 
 
Euribor 

3m + 
0,48%, 
flooré 
à 
2,98% 
 

 
12/02/2024 

 
12/02/2044 

 

1 542 015 € 
 

80 105 € 
 

47 778 € 

 

Société 
générale 

 

258 981 € 
 

20 
 

Variable 
 
Euribor 

3m + 
0,48%, 
flooré 
à 
2,98% 
 

 
27/12/2023 

 
27/12/2043 

 

249 269 € 
 

12 949 € 
 

7723 € 
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2 - Niveau d’endettement du SDIS de la Loire. 
 

 

Encours au 1er janvier 2023 
 

 

4,533 M € 

 

Emprunt réalisé en 2023 
 

 

3,3 M € 
 

 

Désendettement en 2023 
 

 

0,354 M € 
 

 

Encours au 31 décembre 2023 
 

 

7,378 M € 

 
 

Encours au 1er janvier 2024 
 

 

7,378  M € 
 

 

Emprunt réalisé en 2024 
 

 

1,791 M € 
 

 

Désendettement en 2024 
 

 

0,579 M € 
 

 

Encours au 31 décembre 2024 
 

 

8,590 M € 

 
 
3 - Capacité de désendettement 
 

 
Epargne brute CA 2023 
 

 
3,006 M € 

 
Encours au 31 décembre 2023 
 

 
7,378 M € 

 
Capacité de désendettement au 31 
décembre 2023 
 

 
2,62 soit 2 ans et 7 
mois 

 


